conforme a los sondeos realizados con el Instituto Colombiano de Antropología e Historia – 
ICANH (quien tiene a su cargo la protección del patrimonio arqueológico) y el Instituto 
Geológico y Minero de España – IGME, que el desarrollo de estas funciones implica un 
presupuesto anual aproximado de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES DE 
PESOS ($499.000.000), el cual contempla el personal requerido así como los viáticos y 
gastos de viajes, los cuales se detallan a continuación: 

PERSONAL PERFIL COSTOS 

Personal Por Contrato 

Dos Paleontólogos 

Un abogado 

Un tecnólogo 

Un técnico 

$ 211.000.000